
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 11/12/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 ottobre 2007, n. 1789
 
Azienda Faunistico – Venatoria sita in agro dei Comuni di Lecce, Vernole e Lizzanello (Le) denominata
“Le Filare”. Riperimetrazione.
 
 
L'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell'istruttoria espletata dal Dirigente dell'Ufficio
Caccia e confermata dal Dirigente del Settore Caccia e Pesca, riferisce quanto segue:
 
PREMESSO:
 
- che gli artt. 9, comma 10, e 17 della L.R. n. 27 del 13.08.98 “Norme per la protezione della fauna
selvatica omeoterma, per la tutela e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per la
regolamentazione dell'attività venatoria” nonché l'art. 5 del Piano Faunistico Venatorio regionale
1999/2003, approvato con DGR n. 629 del 25.05.99 e prorogato con DGR n. 975/2004, DGR n.
1033/2006 e DGR n. 893/2007, dettano norme per l'istituzione delle Aziende Faunistico Venatorie
(A.F.V.);
 
- che con delibera n. 1287 del 17.10.2000, la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento Regionale
(R.R.) " Aziende Faunistico Venatorie - Modalità di istituzione, gestione e funzionamento.", pubblicato
sul BURP n. 01 del 3 gennaio 2001 (R.R. n. 4 del 28.12.2000);
 
- che l'Azienda in parola è stata istituita in forma definitiva con DPGR n. 799 del 07.09.1989, rettificato
dal DPGR n. 517 del 03.09.90 e successivo n. 502 del 15.10.1992 nonché dalla DGR n. 5816 del
22.12.1995, per una superficie di Ha 1382,00, e che il rinnovo della concessione scade il 06.09.2009
giusta Det. Dirig. N. 48 del 09.05.2005;
 
- che il dr Danilo ROLLO, in qualità di concessionario, con nota del 23.04.2007 ha richiesto la
riperimetrazione dell'A.F.V. "Le Filare" per complessivi aggiuntivi Ha 60.00 circa e precisamente:
 
- Ha 14.34.09 in agro di Vemole (fg 3 partt. 69, 70,71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 64, 67, 65, 68, 13, 14,
63, 61, e 59), zona contraddistinta in planimetria con il n. 1;
 
- Ha 34.15.92 in agro di Vernole (fg 8 partt. 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 26, 36, 37 e 52), zona contraddistinta
in planimetria con il n. 2;
 
- Ha 12.35.81 in agro di Vernole (fg 2 part. 175), zona contraddistinta in planimetria con il n. 1
 
- che con la suddetta nota del 23.04.2007 il dr. Danilo Rollo ha trasmesso la documentazione relativa

1



alla riperimetrazione dell'Azienda, giusto quanto previsto dall'art. 7 comma 7 del R.R. n. 4/2000 e che
con nota del 13.9.1007 integrava con materiale pertinente la documentazione di cui al contesto;
 
- che l'INFS, con nota prot. n. 3898/T-B83 A del 18.06.2007, ha espresso parere tecnico favorevole sulla
riperimetrazione dell'Azienda limitatamente alla zona contrassegnata in planimetria con il n. 2, per Ha
34.15.92;
 
- che la Provincia di Lecce, competente per territorio, sentito il Comitato Tecnico Faunistico Venatorio
provinciale nella seduta del 30.08.07, ha trasmesso il proprio parere favorevole, sulla richiesta del dr
Danilo Rollo al Settore Caccia e Pesca regionale, per il seguito di competenza, giusta nota prot. n.
41356 del 03.09.2007. Tale parere favorevole è stato concesso unicamente per la zona contrassegnata
nella planimetria allegata alla richiesta con il n. 2;
 
- che il Comitato Tecnico Faunistico Venatorio regionale, nella seduta del 05.09.2007, ha espresso il
proprio parere favorevole alla riperimetrazione della succitata A.F.V., in considerazione della
documentazione agli atti del Settore Caccia e Pesca regionale, nonché alla luce dei relativi pareri della
Provincia di Lecce e dell'INFS;
Il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art. 4, comma 4
lett. d) della L.R. n. 7/97 e ai sensi delle disposizioni di cui al Regolamento Reg.le n. 4/2000.
 
COPERTURA FINANZIARIA ex L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla
 
Giunta l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell'Ufficio Caccia e dal
Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di concedere l'autorizzazione, ai sensi delle disposizioni di cui al R.R. n. 4/2000 e per le motivazioni
espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate, alla riperimetrazione dell'A.F.V.
denominata "Le Filare" sita in agro dei comuni di Lecce, Vernole e Lizzanello (LE), per un aumento
dell'estensione della superficie di Ha 34.15.92, secondo i confini e la delimitazione di cui all'allegata
cartografia, che costituisce parte integrante del presente provvedimento e relativamente alla zona
contraddistinta sulla planimetria, allegata alla richiesta, con il n. 2;
 
- Di affidare al dr. Danilo Rollo, residente in Lecce alla via E. Personè, n. 20, l'autorizzazione alla
riperimetrazione della A.F.V. di che trattasi, portando la sua superficie ad un totale di Ha 1416 circa;
 

2



- Che la suddetta autorizzazione è subordinata all'osservanza da parte del Concessionario, di tutti gli
obblighi previsti dalla L.R. 27/98 e dal R.R. 4/2000;
 
- Di dare mandato alla Provincia di Lecce, competente per territorio, a provvedere al controllo della
gestione della succitata A.F.V., così come previsto dalla L.R. n. 27/98 e R.R. n. 4/2000;
 
- Di notificare il presente provvedimento, per quanto di competenza, alla Provincia di Lecce ed al dr
Danilo Rollo via E. Personè n. 20- Lecce per il tramite del Settore Caccia e Pesca regionale;
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


